
7. týden – Dějepis 6. ročník 

 

Dobrý den,  

děkuji všem za odevzdání pracovního listu. Tento týden si uděláte zápis do sešitu, který naleznete v 

materiálech a budu z něj čerpat pro další test. Jinak známky z testu Sparta - Athény jsou jasné, 

bodování jsem vysvětlila v zadání. Chválím vás, celkem jste jej zvládli. V příloze také zasílám vyplněný 

pracovní list. Eviduji, kdo mi odevzdal, prohlédnu si odpovědi, ale  nebudu každému jednotlivě 

odpovídat. Případné nedostatky si prosím ve svém zájmu opravte.  

Přeji vám hezký týden.  

Posledním úkolem je přečíst si stranu 104 a 105.  

S pozdravem L.Benešová 

 

 

Zápis do sešitu 

 

Roku 449 př. n. l. – povstání maloasijských Řeků proti Perské říši – povstání začalo v Městském státu 

Milétos – vzpoura potlačena – pro Perskou říši důvod k tažení do Řecka.  



Perský král Dareios I. – tažení na Athény – bitva u Marathonu – vítězství Athéňanů ( odtud 

Marathonský běh -  Slovo „maratón“ vzniklo z legendy o Feidipidesovi, řeckém vojákovi který, podle 

legendy, běžel z města Maraton do Atén (42 km)  se zprávou, že perské vojsko bylo v bitvě u 

Maratónu poraženo, a záhy na to zemřel) ČERVENĚ OZNAČENÉ NEZAPISUJ!!!! 

Po smrti krále Dareia se jeho syn Xerxes opět vydává do Řecka, spolu s mnohatisícovou armádou a 

loďstvem – Bitva u Thermopyl – poraženo Řecko – další střet v u Salaminy – zde vítězství Řeků – díky 

výborné námořní strategii (perské lodě měly mnohem hlubší ponor a v průlivu uvízly.  

Přetrvávají obavy z Persie – Řekové zakládají námořní válečný spolek – velitelem Athény.  

Perikles – velký rozvoj Athén – stavební rozvoj (Akropole) – čerpání peněz ze společné pokladny – 

nesouhlas Sparty- reakce Peloponéská válka – vítězství Sparty, která si ale nedokázala udržet vítězné 

postavení – oba státy vyčerpány – nastupuje Makedonie.  


